
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 99. schůze rady města konané dne 14.5.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Ing. Kudrna, 
Mgr. Polák, tajemník a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluvena: Mgr. Plevzová 
Zahájení: 13:00 hodin  
  
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/99/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2014 
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 5 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 7/98/14 (úkol) – trvá. RM ukládá vyzvat projektanta k předložení možné varianty 
řešení na zbudování poklopu do pozemku města (chodníku) k domu Komenského čp. 194, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  
 

Usnesení č. 15/96/14 – trvá. RM doporučuje písemně vznést dotaz na ÚZSVM, dle jakého 
předpisu byla výše jednorázové úhrady 199.052 Kč za služebnost inženýrské sítě k pozemkům 
p. č. 559/1 a 349/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou stanovena.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z:  Ing. Svoboda, starosta 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Ing. Kudrna – požádal o úklid pozemku vedle „drůbežárny“ ve Velkém Dvoře, občané na místo 
soustřeďují odpad. (Město na místo umístí kontejnery). 

- jsou odkryty kořeny stromů určených k výsadbě v biocentrech – nutno zahrnout 
zeminou, jinak stromy poškodí zvěř, nebo uschnou. 

 
Mgr. Janičatová – zda firma Strabak pracuje na rekonstrukci autobusového nádrží dostatečně 
rychle, někteří občané se obávají, že nebude dodržen termín dokončení. (Starosta podal 
vysvětlení) 

- budova hotelu Pfann je obrostlá plevelem – okopat 
- požádala o větší dohled MP nad stáním aut na chodnících ve městě 

Dostavil se radní P. Hemala, počet přítomných členů RM vzrostl na 6. 



2 
 

P. Hemala – po domech opět chodí dealeři nabízející parfémy. Byl o tom informován občanem, 
který také navrhl, vytipovat na každé ulici nějakého důchodce, který by dostal číslo na 
strážníky MP a v případě potřeby, by přivolal jejich pomoc.   

- dotázal se na průběh stavebních prací na cestách v parku (starosta – informoval o 
dohlídce odborníkem, jeho doporučení a dalším postupu)   

- dotázal se na pořízení GPS do služebních aut – proč ještě nejsou (zodpověděl tajemník) 
- požádal o opravu jeho interpelace „proč se začalo kopáním rýhy na kabel VO?“, 

správně se ptal „proč se ta rýha nekopala uprostřed cesty, aby se neponičily kořeny 
stromů“. 

 
Mgr. Polák – upozornil na částečné umazání nákresu výstražného trojúhelníku a nápisu „Pozor 
děti“ u přechodu pro chodce na silnici na ul. Dlouhá v rámci opravy chodníku.  
 
 
ad 4) Rozpočtové opatření č. 1/2014 
 
Návrh rozpočtového opatření předložil místostarosta Bc. Novák a přítomné radní seznámil s 
navrženými změnami.  
 
V průběhu jednání o rozpočtovém opatření se členové RM zabývali i iniciativou pořadatelů 
Rockfestu na získání prostředků na rehabilitační cvičení pro postižené děvčátko z Nové Vsi. 
Starosta navrhl poskytnout na základě zjištění sociálního odboru jednorázovou finanční 
podporu rodinám s postiženými dětmi v Pohořelicích a částech města. Tuto možnost projedná 
starosta s odborem sociálním a zdravotním. 
 
Usnesení č. 2/99/14: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření města č. 1/2014 a 
postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
 
ad 5) Žádosti 
 
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem nebytových prostor (občerstvení) ve sportovní hale 
Pohořelice. 
Usnesení č. 3/99/14: RM schvaluje pronájem nebytových prostor (občerstvení) ve 
sportovní hale Pohořelice panu …, … za nájemné 3000,- Kč/měsíčně ve sportovní sezóně 
(říjen-březen), mimo sezónu (duben-září) 500,- Kč/měsíc.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 

Žádost DOPL s.r.o., Bantice 2 o ukončení nájmu nebytových prostor B227, Vídeňská 699, 
Pohořelice a současně žádost o tento pronájem jako OSVČ Mgr. Ondrejovič, …, Pohořelice, IČ 
45635706 
Usnesení č. 4/99/14: RM bere na vědomí ukončení nájmu nebytových prostor městského 
úřadu B227, Vídeňská 699 k 30.6.2014 firmou DOPL s.r.o., Bantice 2 a schvaluje 
pronájem těchto prostor Mgr. Ondrejovi čovi, …, Pohořelice s účinností od 1.7.2014.                                                                   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
Oznámení Partner Spedition, Vídeňská 699, Pohořelice o ukončení nájmu nebytových prostor 
v budově B městského úřadu, Vídeňská 699, Pohořelice k 23.4.2014 s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, tj. k 30.7.2014. 



3 
 

Usnesení č. 5/99/14: RM bere na vědomí ukončení nájmu nebytových prostor v budově B 
městského úřadu, Vídeňská 699, Pohořelice k 23.4.2014 s tříměsíční výpovědní lhůtou, tj. 
k 30.7.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p.č. 2351/12 o výměře cca 18 m2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 6/99/14: RM neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 2351/12 o 
výměře cca 18 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost … o poskytnutí 2 m3 akátového dřeva na zhotovení mobiliáře na hřišti U Cihelny.  
Usnesení č. 7/99/14: RM schvaluje poskytnutí 2 m3 akátového dřeva na zhotovení 
mobiliáře na hřišti U Cihelny dle žádosti ….  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Procházka V., ŽP  
 
Žádost …, nájemce pohostinství Smolín, o umístění sázkového terminálu v objektu KD 
Smolín.  
Usnesení č. 8/99/14: RM schvaluje umístění sázkového terminálu v objektu Kulturního 
domu ve Smolíně dle žádosti nájemce ….   

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice o propachtování p. č. 389/76 o výměře 9426 m2 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 11.4. do 28.4.2014. 
Usnesení č. 9/99/14: RM schvaluje zemědělský pacht pozemku p. č. 389/76 o výměře 9426 
m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panu …, …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn na úřední desce MÚ od 11.4. do 28.4.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice o propachtování p. č. 2447/1 o výměře 8995 m2 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 11.4. do 28.4.2014. 
Usnesení č. 10/99/14: RM schvaluje zemědělský pacht pozemku p. č. 2447/1 o výměře 
8995 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panu …, …. Záměr pronájmu byl zveřejněn na 
úřední desce MÚ od 11.4. do 28.4.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, Pohořelice o odkoupení části pozemku p. č. 245/2 (mezi pozemky č. 205 a 206) 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. 
Usnesení č. 11/99/14: RM doporučuje zveřejnit záměr odprodeje části pozemku p. č. 245/2 
(mezi pozemky č. 205 a 206) v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT   
 
Žádost E.ON Česká republika, s.r.o. o odprodej části pozemku p. .č. 68 (nově 68/4) v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 14.4.2014 do 30.4.2014. 
Usnesení č. 12/99/14: RM doporučuje schválit odprodej části pozemku p. č. 68 (nově p. č. 
68/4) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pod stávající distribuční trafostanicí společnosti 
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice za kupní cenu 
1500 Kč/m2. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 14.4.2014 do 30.4.2014. Návrh 
postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost E.ON Česká republika, s.r.o. o odprodej pozemku p.č. 158/5 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. Záměr byl zveřejněn na úřední desce MÚ od 14.4.2014 do 30.4.2014. 



4 
 

Usnesení č. 13/99/14: RM doporučuje odprodej pozemku p. č. 158/5 v k. ú. Pohořelice pod 
stávající trafostanicí společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, za kupní cenu 1500 Kč/m2 a postupuje návrh do ZM. Záměr byl 
zveřejněn na úřední desce MÚ od 14.4.2014 do 30.4.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
 
ad 6) Různé  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 
Ústí nad Labem k pozemku p. č. 68 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci přeložka NTL 
plynovodu a přípojek v rámci investiční akce „Přestupní uzel Pohořelice“.  
Usnesení č. 14/99/14: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene s RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem k pozemku p. č. 68 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro akci přeložka NTL plynovodu a přípojek v rámci akce 
„Přestupní uzel Pohořelice“.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Babčanová, KT  
 
Zápis komise sociální a zdravotní ze dne 16.4.2014 
Usnesení č. 15/99/14: RM bere na vědomí zápis komise sociální a zdravotní ze dne 
16.4.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro, - 
 
Žádost SVČ Pohořelice o poskytnutí prostranství před budovou městského úřadu a zázemí 
v přízemí budovy, Vídeňská 699, Pohořelice pro Den dětí 7.6.2014.  
Usnesení č. 16/99/14: RM schvaluje poskytnutí prostranství před budovou městského 
úřadu a zázemí v přízemí budovy, Vídeňská 699, Pohořelice pro Den dětí 7.6.2014 
pořádaný SVČ Pohořelice. 

Výsledek hlasování 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
 
ad 7) Závěr 
 
Starosta města ukončil 99. schůzi RM v 17:20 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová  
Dne:  15.5.2014  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


